
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
2021.0000.604.2279, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação 
de 02 Salas de Aula, 01 Laboratório de Ciências e Passarelas Cobertas e Reforma 
do CEPI Osório Raimundo de Lima, no município de Iporá-GO. 
Empresas HABILITADAS:  1- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 
30.177.339/0001-29; 2- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 
40.997.613/0001-60 e 3- Construções de Cidade Capital Eireli, CNPJ: 
20.459.372/0001-98. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem. 

Goiânia, 08 de dezembro de 2021. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



18Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.693

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.605.1559, do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e Reforma 
do Centro de Ensino em Período Integral Juvenal José Pedroso, 
no município de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS:  1- GSM 
Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 2- Enenge 
Engenharia Ltda, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 3- MM Engenharia 
e Mineração Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 4- Prime 
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 5- CE Construenergia 
Construções e Montagens Ltda, CNPJ: 35.615.924/0001-87; 
6- Actum Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 
28.539.935/0001-60; 7-Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, 
CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 8-Construtora Monferrari Fernandes 
Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02. Empresas INABILITADAS: 9- 
Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30, por 
ferir o item 5.10.1 do edital; 10- Markize Construtora e Serviços 
Eireli, CNPJ: 27.851.824/0001-21; 11- Meridian Comércio e Serviços 
Ltda-ME, CNPJ: 34.308.156/0001-56 e 12- Construart Construções 
Eireli, CNPJ: 27.820.642/0001-93, ambas por ferirem o Anexo VIII, 
e item 5.10.9 do instrumento convocatório e 13-Construções de 
Cidade Capital Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98, por apresentar 
o Certificado de Registro Cadastral com código de validação 
inválido, infringiu o item 5.1 do edital. Em respeito aos Princípios 
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, 
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 08 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#272192#18#321067/>

Protocolo 272192
<#ABC#272193#18#321069>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.604.2279, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de 
02 Salas de Aula, 01 Laboratório de Ciências e Passarelas Cobertas 
e Reforma do CEPI Osório Raimundo de Lima, no município de 
Iporá-GO. Empresas HABILITADAS:  1- Excelência Incorporadora 
e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 2- GSM Construções 
e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60 e 3- Construções de 
Cidade Capital Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Goiânia, 08 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#272193#18#321069/>

Protocolo 272193
<#ABC#272197#18#321073>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 031/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste 
Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará 
realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão 
Eletrônico SRP nº 031/2021. Processo nº 2021.0000.603.3948. 
Abertura: 22 de dezembro de 2021, às 9h.  Tipo da Licitação: 
Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para futura(s) 
e eventual(is) contratação de empresa para fornecimento de 
quadro com sistema de lousa interativa digital para atender as 
necessidades, da Secretaria de Estado da Educação do Estado 
de Goiás, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: 
R$ 25.826.072,58. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre 

o dia 09.12.2021 até 08h59min do dia 22.12.2021. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220.9565, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#272197#18#321073/>

Protocolo 272197
<#ABC#272199#18#321074>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 017/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202100006036655. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de 
KITs para videoconferência, equipamentos de áudio e vídeo, para 
instalação em salas de reunião e auditórios de 949 (novecentos 
e quarenta e nove) Unidades Escolares da rede Estadual de 
Educação. Empresas Vencedoras:  itens 001, 002, 003, 004, 005, 
006, 007 e 008  AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ 09.022.398/0001-31, no valor total de R$ 14.666.070,00.

Goiânia, 07 de dezembro de 2021.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#272199#18#321074/>

Protocolo 272199
<#ABC#272224#18#321115>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202000006044809. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: 
Aquisição de Material Pedagógico  para as Escolas de Tempo 
Integral de Ensino Fundamental e Ensino Médio da Secretaria 
de Estado da Educação de Goiás, na proposta pedagógica das 
Escolas de Tempo Integral é definido o conceito de ambientes de 
aprendizagem, o que prevê a organização dos espaços e espaços 
para uso dos estudantes no desenvolvimento das aulas dos 
componentes curriculares descritos na Matriz Curricular, bem como 
para o desenvolvimento dos projetos e metodologias planejados 
no Projeto Pedagógico da Unidade Escolar, conforme edital e seus 
anexos.  Empresas vencedoras: Itens 01 à 17, 20 à 32, 34 à 39, 42 
à 43, 45 à 65 - GOIÁSPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 
nº 13.712.784/0001-22, R$  1.342.388,52; itens 18 e 19 - NILZA 
APARECIDA AZEVEDO - ME, CNPJ Nº12.444.829/0001-62, 
R$ 4.559,40; itens 40 e 41- ADMAQ LTDA - EPP, CNPJ 
71.359.939/0001-95, R$ 3.100,00; Itens 07, 33 e 44, restaram 
FRACASSADOS.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#272224#18#321115/>

Protocolo 272224

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#271974#18#320823>

Portaria 412/2021 - SEEL
O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás 

no exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 202117576004687;

Considerando a necessidade de manter o controle e a 
fiscalização sobre a execução dos serviços comuns de engenharia 
inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens 
imóveis vinculados á Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei 
Federal nº 8.666/93, que impõe à Administração o dever de 
acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos/convênios 
e as disposições da Lei Estadual n. 17.928/2012, especialmente o 
Art. 51 e seguintes.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4d10fcaa



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador 
Canedo perto do ban-
co Itau centro casa de 
3/4 - 1 sui8130-42 40/94 
90-2310 Whatsapp 8487-
3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656

ST. CRISTINA 2/4 sendo 
um suíte, sala, cozinha, 
banheiro, laje, blindéx, 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
ST. CRISTINA 2/4, 
sala, cozinha americana, 
blindéx, banheiro, área 
de serviço coberta, laje 
122mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
JD. DOCOLORES 2/4, 
sala, cozinha, banheiro, 
laje 120mil jóia imóveis 
(62) 3597.3450 CJ16808
-------------------------------
RES. DONA IRIS 2/4 
sala, cozinha americana, 
banheiro, área de serviço 
coberto. No blindéx e laje 
120mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
JD. MARISTA 2/4 sendo 
um suíte, cozinha ameri-
cana, garagem e área de 
serviço coberta, toda no 
blindéx, portas internas 
em madeira jóia imóveis 
(62) 3597.3450 www.joia-
empreendimentos.com.br 
CJ16808
-------------------------------
JD. FLORESTA 2/4 sala, 
cozinha, banheiro azu-
lejo meia altura, na laje, 
toda no blindex, mura-
da, estrutura do telhado 
maderamento,qu in ta l 
terra e cimentado 136. 
500,00 jóia imóveis (62) 
3597.3450
------------------------------- 
JD. FLORESTA 2/4 sen-
do um suíte, sala cozinha 
americana, banheiro, ga 
ragem e área de serviço, 
janelas no blindéx, portas 
gramado 132mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxdo grau / Supe-
rior. Trabalhe de 2-4h por 
dia e tenha rendimentos 
de até 3 mil reais por mês 
( proporcional ao seu tra-
balho ). Vagas pelo Sine.

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos 
para namoro sério. Que 
seja carinhosa. Tenho 
44 anos, sou fiel. Ligar 
após as 19 horas. F: (62) 
98603-6883 - Neto 
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante 
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica 
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação 
e esfoliação corporal. F: 
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 
m, seios fartos. Realizo 
fantasias. A partir de R$ 
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
residência. Segunda a sex 
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao 
Terminal Bandeiras F: 
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
sexo oral e meter bem 
gostoso. Isso tudo por 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3637-7281

classificados Goiás, Tocantins e DF, 9 de Dezembro de 2021 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900219

219

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - GOIÁS TURISMO
A GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS,

torna público que a licitação realizada no dia 02/12/2021, às 09:00hs, na modalidade de
Tomada de Preços nº 01/2021, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE APOIO, OBRAS DE ARTE E FRAME DO CAMINHO DE CORA
CORALINA, foi considerada DESERTA, em razão do não comparecimento de interessados.

Goiânia, 8 de dezembro de 2021
FABRICIO B. AMARAL

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao

processo 2021.0000.604.2279, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada

por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de

02 Salas de Aula, 01 Laboratório de Ciências e Passarelas Cobertas e Reforma do CEPI

Osório Raimundo de Lima, no município de Iporá-GO.

Empresas HABILITADAS: 1- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ:

30.177.339/0001-29; 2- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60 e

3- Construções de Cidade Capital Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98. Em respeito aos

Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei

Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da

Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº
031/2021. Processo nº 2021.0000.603.3948. Abertura: 22 de dezembro de 2021, às 9h.
Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e
eventual(is) contratação de empresa para fornecimento de quadro com sistema de lousa
interativa digital para atender as necessidades, da Secretaria de Estado da Educação do
Estado de Goiás, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 25.826.072,58. As
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido
entre o dia 09.12.2021 até 08h59min do dia 22.12.2021.

Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9565, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2021.0000.605.1559, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e Reforma do
Centro de Ensino em Período Integral Juvenal José Pedroso, no município de Go i â n i a - G O.
Empresas HABILITADAS: 1- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60;
2- Enenge Engenharia Ltda, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 3- MM Engenharia e Mineração
Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 4- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62;
5- CE Construenergia Construções e Montagens Ltda, CNPJ: 35.615.924/0001-87; 6- Actum
Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 7-Excelência
Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 8-Construtora Monferrari
Fernandes Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02. Empresas INABILITADAS: 9- Wesley Mattos de
Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30, por ferir o item 5.10.1 do edital; 10- Markize
Construtora e Serviços Eireli, CNPJ: 27.851.824/0001-21; 11- Meridian Comércio e Serviços
Ltda-ME, CNPJ: 34.308.156/0001-56 e 12- Construart Construções Eireli, CNPJ:
27.820.642/0001-93, ambas por ferirem o Anexo VIII, e item 5.10.9 do instrumento
convocatório e 13-Construções de Cidade Capital Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98, por
apresentar o Certificado de Registro Cadastral com código de validação inválido, infringiu o
item 5.1 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que

fará realizar, em sessões públicas na Unidade Escolar, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE ESCOLAR DATA SESSAO/2021 DATAENVIO PROPOSTA -
CO M P R A S N E T / 2 0 2 1

.

01/21
202100006075699 Itapaci Jurandir C. Dias 10/01 às 9h 09/12 até as 8h59 min do dia 10.01.22

. 202100006073962 Itapuranga José P. de Faria 23/12 às 8h 09/12 até as 7h59 min do dia 23.12

. 202100006074354
Trindade

Liodósia S. Ramos 23/12 às 9h

. 202100006074367 Homero Honorato 09/12 até as 8h59 min do dia 23.12

. Jardim Califórnia

. Pedro L. Teixeira

. Adaguismar de Oliveira

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital

no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a Unidade Escolar e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/21

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202100006036655. Tipo da

Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e

eventual(is) aquisição de KITs para videoconferência, equipamentos de áudio e vídeo,

para instalação em salas de reunião e auditórios de 949 (novecentos e quarenta e

nove) Unidades Escolares da rede Estadual de Educação. Empresas Vencedoras: itens

001, 002, 003, 004, 005, 006, 007 e 008 AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ 09.022.398/0001-31, no valor total de R$ 14.666.070,00.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202000006044809. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Material Pedagógico para as
Escolas de Tempo Integral de Ensino Fundamental e Ensino Médio da Secretaria de
Estado da Educação de Goiás, na proposta pedagógica das Escolas de Tempo Integral
é definido o conceito de ambientes de aprendizagem, o que prevê a organização dos
espaços e espaços para uso dos estudantes no desenvolvimento das aulas dos
componentes curriculares descritos na Matriz Curricular, bem como para o
desenvolvimento dos projetos e metodologias planejados no Projeto Pedagógico da
Unidade Escolar, conforme edital e seus anexos.

Empresas vencedoras: Itens 01 à 17, 20 à 32, 34 à 39, 42 à 43, 45 à 65
- GOIÁSPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 13.712.784/0001-22, R$ 1.342.388,52;
itens 18 e 19 - NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME, CNPJ Nº12.444.829/0001-62, R$
4.559,40; itens 40 e 41- ADMAQ LTDA - EPP, CNPJ 71.359.939/0001-95, R$ 3.100,00;
Itens 07, 33 e 44, restaram FRACASSADOS.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

